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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 106 hallituk­
sen esityksen johdosta laiksi lannoiteverosta annetun lain 4 §:n 
muuttamisesta 

Eduskunta on 18 päivana joulukuuta 1984 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 261 
laiksi lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muutta­
misesta. 

Lannoitteista on kannettu valmisteveroa vuo­
den 1976 heinäkuun alusta. Verolla on kerätty 
osa siitä maatalouden osuudesta, jolla maatalou­
den on maataloustulolain mukaan osallistuttava 
maatalouden ylituotannon viennistä valtiolle ai­
heutuvien menojen rahoittamiseen. Kuluvan 
vuoden heinäkuun alusta lannoitevero on ollut 
12 penniä kilolta. Vuoden 1985 tulo- ja menoar­
vioesityksen mukaan vero oli tarkoitus korottaa 
18 penniin kilolta 1 päivästä heinäkuuta 1985. 
Kun maatalouden ylituotanto on kasvanut vuo­
den 1985 tulo- ja menoarviossa ennakoitua 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, va­
rapuheenjohtaja Muurman (osittain), jäsenet 
Ajo, Alppi, Impiö (osittain), Malm, Mäki-Hako­
la, Pohjala, Rosnell, Sutinen, Tenhiälä, Tikka, 

enemmän, on maataloudelta kerättäviä markki­
noiruismaksuja ja valmisteveroja vastaavasti koro­
tettava. Hallitus ehdottaa, että lannoitevero ko­
rotettaisiin 20 penniin kilolta 1 päivästä heinä­
kuuta 1985. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisälty­
vän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta piiiittäisi hyväksyä halli­
tuksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen muuttamattomana. 

Tuovinen ja Vainio (osittain) sekä varaJasenet 
Eklund, Hietala, Jokela (osittain), Kuusio, Lahti­
Nuuttila (osittain), Manninen, Mattila, Sasi ja 
Vepsäläinen. 

Vastalauseita 

SKDL:n eduskuntatyhmä on edellyttänyt, että 
maatalouden ylituotannon kustannuksia perittäi­
siin ennen kaikkea suurtuottajilta, jolloin vero 
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olisi voitava porrastaa tuotannon mukaan. Tässä 
suhteessa tuotantopanosten, kuten lannoittei­
den, verottaminen on huono vaihtoehto, koska 
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suta ei kyetä kantamaan porrastettua veroa tai 
maksua. 

Nykyinen hallitus pani toimeen lannoiteveron 
korottamisen vuoden 1984 heinäkuun alusta 12 
penniin kilolta ja vuoden 1985 tulo- ja menoarvi­
oon liittyen hallitus vaati korotusta 18 penniin 
ensi vuoden heinäkuun alusta. Nyt hallitus on 
korottamassa lannoiteveroa peräti 20 penniin 
kilolta ensi vuoden heinäkuun alusta lukien, 
jolloin lannoitevero olisi korkeampi kuin koskaan 
aikaisemmin vuoden 1976 heinäkuun jälkeen, 
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jolloin lannoitteista ryhdyttiin kantamaan lannoi­
teveroa. Hallituksen esittämä apulantaveron 2 
pennin korotus on viljelijöiden ja kuluttajien 
etujen vastainen, joten SKDL:n eduskuntaryhmä 
ei kannata apulantaveron korotusta. 

Ehdotammekin, 

että Eduskunta päättäisi hylätä halli­
tuksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen. 

Osmo Vepsäläinen Irma Rosnell Ulla-Leena Alppi 

Hallitus esittää lannoiteveroa koeotettavaksi 12 
pennistä 20 penniin kilolta. 

Kokoomus ei hyväksy hallituksen veronkoro­
tusesitystä. Veronkorotuksen on määrä astua voi­
maan 1. 7.1985. Maatalouden ylituotantotilanne 
vaihtelee hyvin nopeastikin, minkä vuoksi kokoo­
muksen mielestä ei ole syytä tehdä hallituksen 
esityksen ~altaisia lainsäädäntöratkaisuja, jotka 
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Kimmo Sasi 
Pentti Mäki-Hakola 
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astuvat voimaan vasta tilanteen mahdollisesti 
ollessa aivan toisenlainen kuin päätöksentekohet­
kellä. 

Edellä olevan perusteella ehdotammekin, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hylätään. 

Toivo T. Pohjala 
Lauti Impiö 

Pertti Salolainen 


